
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

226
Wet van 18 april 1991, houdende wijziging van 
onder meer de Wet op het voortgezet onderwijs 
in verband met de overdracht van het bestuur 
van rijksscholen (Regeling bestuursoverdracht 
rijksscholen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat een terughoudende rol 

van de rijksoverheid waar mogelijk ten aanzien van uitvoerende taken 
gewenst is;

Overwegende dat in dit kader de taak van de rijksoverheid als bevoegd 
gezag van openbare scholen voor voortgezet onderwijs dient te worden 
beëindigd;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I. W IJZ IG IN G E N  IN DE W .V .O . PER 1 A U G USTUS 1995

De Wet op het voortgezet onderwijs (Stb. 1986, 552)' wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. De begripsomschrijving van «openbare school» komt te luiden: 
«openbare school»: een school in stand gehouden door een gemeente,

dan wel door een openbaar lichaam, ingesteld bij een gemeenschappe­
lijke regeling als bedoeld in de Wet gemeenschappelijke regelingen (Stb. 
1984, 669), waarin deelnemen een of meer gemeenten, al dan niet te 
zamen met een of meer privaatrechtelijke rechtspersonen met volledige 
rechtsbevoegdheid;

2. De begripsomschrijving van «het bevoegd gezag» komt te luiden: 
«het bevoegd gezag»: voor wat betreft
a. een openbare school in stand gehouden door een gemeente: het 

college van burgemeester en wethouders, voor zover de raad niet anders 
bepaalt, en, indien de raad dit wenselijk oordeelt, met inachtneming van 
door hem te stellen regelen,

Staatsblad 1991 226 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

b. een openbare school in stand gehouden door een in dit artikel 
bedoeld openbaar lichaam: het krachtens de desbetreffende gemeen­
schappelijke regeling bevoegde orgaan, en

c. een bijzondere school: het schoolbestuur.

B

Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste en derde lid komt de zinsnede « , voor zover het 

betreft een andere dan een rijksschool,» respectievelijk « , voor zover het 
betreft andere dan rijksscholen,» te vervallen.

2. In het tweede lid wordt de zinsnede «het leerplan van een andere 
dan een rijksschool of afdeling van een zodanige school» vervangen 
door: het leerplan van een school of afdeling.

C

Artikel 25 komt te luiden:

Artikel 25. Bijzondere inrichting school

Ten behoeve van de bijzondere inrichting van het onderwijs aan een 
school kan Onze minister, de Onderwijsraad gehoord, goedkeuren dat 
van de artikelen 7 tot en met 12, 15 en 16 alsmede van de voorschriften, 
bedoeld in de artikelen 22 en 23 wordt afgeweken.

D

Artikel 26 komt te luiden:

Artikel 26. Bijzondere inrichting scholengemeenschap

Ten behoeve van een scholengemeenschap als bedoeld in artikel 19 
kunnen Wij, de Onderwijsraad gehoord, goedkeuren dat van de artikelen 
10 en 11, van de voorschriften, bedoeld in de artikelen 22 en 23, en voor 
zover nodig van overeenkomstige voorschriften, gegeven bij of krachtens 
andere wetten, wordt afgeweken.

E

Artikel 29 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het tweede lid, tweede volzin, komt te luiden:
Wij kunnen, de Onderwijsraad gehoord, scholen of afdelingen van 

scholen voor beroepsonderwijs aanwijzen, waarvan het bevoegd gezag 
onder goedkeuring van Onze minister de regeling van het eindexamen 
vaststelt.

2. Het zevende lid komt te luiden:
7. Ten behoeve van de bijzondere inrichting van het onderwijs aan een 

school kan Onze minister, de Onderwijsraad gehoord, toestaan dat wordt 
afgeweken van het bepaalde bij of krachtens dit artikel.

F

Artikel 33, vijfde lid, eerste volzin, komt te luiden:
In de gevallen, bedoeld in het derde en vierde lid, is, voor zover niet bij 

de algemene maatregel van bestuur, bedoeld in artikel 35a, anders is 
bepaald, de goedkeuring van de inspectie vereist.

Staatsblad 1991 226 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

G

1. In artikel 43, tweede lid, en 66, derde lid, wordt «andere openbare 
school dan een rijksschool» telkens vervangen door: openbare school.

2. In de artikelen 46, derde lid, en 47, derde lid, wordt «andere 
openbare scholen dan rijksscholen» vervangen door: openbare scholen.

3. In artikel 115, derde lid, wordt «andere dan een rijksschool» 
vervangen door: school.

4. In artikel 116, tweede lid, wordt «andere dan rijksscholen» 
vervangen door: scholen.

H

Artikel 65 wordt als volgt gewijzigd:
1. Dit artikel wordt voorzien van een opschrift, luidende:

Artikel 65. Vaststelling plan van scholen

2. Het derde lid komt te luiden:
3. Bij de samenstelling van het plan wordt uitgegaan van de verzoeken 

en de deelplannen, bedoeld in artikel 66.
3. Het vierde lid vervalt. Het vijfde lid wordt vernummerd tot vierde lid.

I

Artikel 66 wordt als volgt gewijzigd:
1. Dit artikel wordt voorzien van een opschrift, luidende:

Artikel 66. Verzoek om opneming in plan van scholen

2. De eerste volzin van het eerste lid komt te luiden:
Een verzoek om opneming in het plan wordt voor 1 februari van het 

jaar, voorafgaande aan dat van de vaststelling, bij Onze minister 
ingediend

a. door of namens de gemeenteraad, indien het een openbare school 
betreft die door een gemeente in stand wordt gehouden,

b. door of namens het krachtens de desbetreffende gemeenschappe­
lijke regeling bevoegde orgaan, indien het een openbare school betreft 
die door een openbaar lichaam als bedoeld in artikel 1 in stand wordt 
gehouden, dan wel

c. door of namens het schoolbestuur, indien het een bijzondere school 
betreft.

3. Na het derde lid wordt een nieuw lid 3a tussengevoegd, luidende: 
3a. Onze minister kan de gemeente opdragen een verzoek tot hem te

richten om opneming op het plan van een openbare school, indien 
gedeputeerde staten geen toepassing geven aan het derde lid en ouders, 
voogden en verzorgers van een naar zijn oordeel voldoend aantal 
leerlingen hiertoe de wens hebben te kennen gegeven.

J

Artikel 108, vierde lid, komt te luiden:
4. In bijzondere gevallen kan Onze minister, de Onderwijsraad 

gehoord, op verzoek van het bevoegd gezag of van de rechtspersoon, 
bedoeld in artikel 66, vierde lid, voor een door hem te bepalen tijd 
toestaan, dat een openbare school in stand wordt gehouden of een 
bijzondere school wordt bekostigd, ook al is het aantal leerlingen minder 
dan in artikel 107 is vermeld.

K

Artikel 117 vervalt.

Staatsblad 1991 226 3



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL II. W IJZ IG IN G E N  IN DE W .M .O . PER 1 A U G U STU S  
1995

Artikel 1 onderdeel c van de Wet medezeggenschap onderwijs (Stb. 
1981,778)' komt te luiden:

c. «het bevoegd gezag»: voor wat betreft
1°. een openbare school in stand gehouden door een gemeente: het 

college van burgemeester en wethouders, voor zover de raad niet anders 
bepaalt, en, indien de raad dit wenselijk oordeelt, met inachtneming van 
door hem te stellen regelen;

2°. een openbare school in stand gehouden door een openbaar 
lichaam, ingesteld bij een gemeenschappelijke regeling als bedoeld in de 
Wet gemeenschappelijke regelingen (Stb. 1984, 669) waarin deelnemen 
een of meer gemeenten, al dan niet te zamen met een of meer privaat­
rechtelijke rechtspersonen met volledige rechtsbevoegdheid: het 
krachtens de desbetreffende gemeenschappelijke regeling bevoegde 
orgaan;

3°. een bijzondere school: het schoolbestuur.

ARTIKEL III . OVERDRACHT VAN HET BESTUUR VAN R IJK S­
SCHOLEN VOOR V .W .O ., A .V .O . EN L.B.O.

A. Begripsbepalingen

In de artikelen III, IV, V en X wordt verstaan onder:
«Onze minister»: Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen;
«rijksschool»: een door het Rijk in stand gehouden school voor voorbe­

reidend wetenschappelijk onderwijs, voor hoger algemeen voortgezet 
onderwijs, voor middelbaar algemeen voortgezet onderwijs of voor lager 
beroepsonderwijs;

«openbaar lichaam»; een openbaar lichaam, ingesteld bij een gemeen­
schappelijke regeling als bedoeld in de Wet gemeenschappelijke 
regelingen (Stb. 1984, 669) waarin deelnemen een of meer gemeenten 
dan wel een of meer gemeenten en het Rijk, al dan niet te zamen met 
een of meer privaatrechtelijke rechtspersonen met volledige rechtsbe­
voegdheid.

B. Bekendm aking van voornem en to t overdracht van rijks ­
scholen

1. Onze minister maakt binnen dertig dagen na de datum, bedoeld in 
artikel XI, eerste lid, aan elke gemeente waarin een rijksschool is 
gevestigd, bekend dat hij het voornemen heeft het bestuur van deze sc h o o l 

aan die gemeente dan wel aan een door samenwerkende gemeenten 
voor dat doel opgericht openbaar lichaam over te dragen. Deze 
mededeling wordt tevens in het officiële publikatieblad van het Ministerie 
van Onderwijs en Wetenschappen gepubliceerd.

2. Bij de overdracht van het bestuur van rijksscholen wordt uitgegaan 
van verzoeken als bedoeld in onderdeel C van dit artikel.

C. Verzoek to t overdracht van een rijksschool

1. Een verzoek tot overdracht van het bestuur van een rijksschool kan 
worden ingediend door de gemeenteraad van de gemeente waarin een 
rijksschool is gevestigd, dan wel door het krachtens de desbetreffende 
gemeenschappelijke regeling bevoegde orgaan van een openbaar 
lichaam.

2. Elk verzoek vermeldt de aangelegenheden die de aanvrager in het 
kader van de overdracht van belang acht, waaronder in elk geval een 
prognose omtrent het gewenste moment van overdracht.

Staatsblad 1991 226 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Afschrift van een verzoek wordt door de aanvrager terstond na de 
indiening daarvan gezonden aan de provincie die het aangaat.

4. Gedeputeerde staten kunnen een gemeente waarin een rijksschool 
is gevestigd, opdragen een verzoek te richten tot Onze minister tot 
overdracht van die school indien naar hun oordeel zulks noodzakelijk is 
om te voorzien in de behoefte aan openbaar onderwijs in een 
genoegzaam aantal scholen.

D. Overleg m et aanvrager

Onze minister treedt na de indiening van een verzoek als bedoeld in 
onderdeel C van dit artikel in overleg met de aanvrager. Dit overleg heeft 
in elk geval betrekking op de aangelegenheden, bedoeld in onderdeel C, 
tweede lid, van dit artikel.

E. Beslissing op verzoek to t overdracht

Binnen twee jaar na de indiening van het verzoek, bedoeld in 
onderdeel C van dit artikel, neemt Onze minister een beslissing op dat 
verzoek.

F. Voldoende openbaar onderw ijs  m .i.v. 1 augustus 1995

1. Indien Onze minister blijkt dat de overdracht van het bestuur van 
een rijksschool niet wordt verwezenlijkt en daardoor naar zijn oordeel 
met ingang van 1 augustus 1995 niet voldoende zal zijn voorzien in de 
behoefte aan openbaar onderwijs in een genoegzaam aantal scholen, en 
gedeputeerde staten geen gebruik hebben gemaakt van hun 
bevoegdheid, genoemd in onderdeel C, vierde lid, van dit artikel, draagt 
hij de gemeente op vóór 1 augustus 1994 een verzoek tot hem te richten 
tot overdracht van de rijksschool die in die gemeente is gevestigd met 
ingang van 1 augustus 1995.

2. Op deze bestuursoverdracht is het bepaalde in artikel 98, eerste en 
tweede lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs van overeenkomstige 
toepassing.

G. De overdracht van de rijksschool

1. Indien de in onderdeel E van dit artikel bedoelde beslissing strekt 
tot overdracht van een rijksschool, wordt deze school door Onze minister 
voor 1 augustus 1995 overgedragen aan de desbetreffende gemeente of 
het desbetreffende openbaar lichaam. Onze minister komt met de 
gemeente of het openbaar lichaam overeen op welk tijdstip de 
overdracht plaats vindt.

2. Op deze bestuursoverdracht is het bepaalde in artikel 98, eerste en 
tweede lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs van overeenkomstige 
toepassing.

ARTIKEL IV . OPHEFFING VA N  RIJKSSCHOLEN VOOR V .W .O ., 
A .V .O . EN L.B.O.

A. O pheffing van niet bij overdracht betrokken  scholen

1. De rijksscholen ten aanzien waarvan bij Onze minister geen verzoek 
als bedoeld in onderdeel C van artikel III is ingediend, alsmede de rijks­
scholen ten aanzien waarvan een zodanig verzoek is ingediend doch 
waarvan het bestuur met ingang van 1 augustus 1995 niet is overge-

Staatsblad 1991 226 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dragen, worden voor wat betreft de hieronder vermelde leerjaren met 
ingang van de daarachter vermelde dag opgeheven:

a. het eerste leerjaar, 1 augustus 1995;
b. het tweede leerjaar, 1 augustus 1996;
c. het derde leerjaar, 1 augustus 1997;
d. het vierde leerjaar, 1 augustus 1998;
e. het vijfde leerjaar, 1 augustus 1999;
f. het zesde leerjaar, 1 augustus 2000.
2. Met betrekking to t de na 31 juli 1995 aangevangen hogere 

leerjaren aan de scholen, bedoeld in het eerste lid, blijven de op 31 juli 
1995 geldende voorschriften inzake die scholen van toepassing.

B. Gelegenheid to t het afleggen van eindexamen in de periode  
1998-2001

1. Degenen die in het schooljaar 1997/1998 zijn afgewezen voor het 
eindexamen, afgelegd aan een school voor m iddelbaar algemeen voort­
gezet onderwijs of aan een school voor lager beroepsonderwijs als 
bedoeld in onderdeel A van dit artikel, hebben de gelegenheid in het 
schooljaar 1998/1999 het eindexamen af te leggen volgens de bij of 
krachtens artikel 29 van de W et op het voortgezet onderwijs vastge­
stelde voorschriften die gelden op 31 juli 1998.

2. Degenen die in het schooljaar 1998/1999 zijn afgewezen voor het 
eindexamen, afgelegd aan een school voor hoger algemeen voortgezet 
onderwijs als bedoeld in onderdeel A van dit artikel, hebben de 
gelegenheid in het schooljaar 1999/2000 een examen af te leggen 
volgens de bij of krachtens artikel 29 van de W et op het voortgezet 
onderwijs vastgestelde voorschriften die gelden op 31 juli 1999.

3. Degenen die in het schooljaar 1999/2000 zijn afgewezen voor het 
eindexamen, afgelegd aan een school voor voorbereidend wetenschap­
pelijk onderwijs als bedoeld in onderdeel A van dit artikel, hebben de 
gelegenheid in het schooljaar 2000/2001 een examen af te leggen 
volgens de bij of krachtens artikel 29 van de W et op het voortgezet 
onderwijs vastgestelde voorschriften die gelden op 31 juli 2000.

ARTIKEL V. VERZOEKEN OM  O PNEM ING  OP PLAN VAN  
SCHOLEN

Verzoeken als bedoeld in artikel 66 van de W et op het voortgezet 
onderwijs voor openbare scholen voor voorbereidend wetenschappelijk 
onderwijs, voor algemeen voortgezet onderwijs en voor lager beroepson­
derwijs, van een gemeente waarin een of meer zodanige rijksscholen zijn 
gevestigd, worden to t een bij algemene maatregel van bestuur te 
bepalen tijdstip  niet in behandeling genomen, indien deze gemeente 
heeft nagelaten een verzoek als bedoeld in onderdeel C van artikel III in 
te dienen.

ARTIKEL VI. O VERDRACHT VAN HET BESTUUR VAN R IJKS­
SCHOLEN VOOR M ID DELBAAR L A N D B O U W O N D E R W IJS

1. Indien Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij blijkt 
dat de overdracht van het bestuur van een rijksschool voor middelbaar 
landbouwonderwijs niet w ordt verwezenlijkt en daardoor naar zijn oordeel 
met ingang van 1 augustus 1995 niet voldoende zal zijn voorzien in de 
behoefte aan openbaar onderwijs in een genoegzam aantal scholen, 
draagt hij de gemeente op vóór 1 augustus 1994 een verzoek to t hem te 
richten to t overdracht van de desbetreffende rijksschool die in die 
gemeente is gevestigd met ingang van 1 augustus 1995.

Staatsblad 1991 226 6



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

22..  OOpp  ddeezzee  bestbestuuurursosoveverdrdrarachcht t iiss  hheet t bebepapaaaldlde e iinn  artartikelikel  9898, , eeeersrstete  eenn  
tweede lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs van overeenkomstige 
toepassing.

ARTIKEL V II. OPHEFFING VAN RIJKSSCHOLEN VOOR  
M ID DELBA A R  LA N D B O U W O N D E R W IJS

A. O pheffing van niet overgedragen scholen

1. De rijksscholen voor middelbaar landbouwonderwijs waarvan het 
bestuur met ingang van 1 augustus 1995 niet is overgedragen, worden 
voor wat betreft de hieronder vermelde leerjaren met ingang van de 
daarachter vermelde dag opgeheven:

a. het eerste leerjaar, 1 augustus 1995;
b. het tweede leerjaar, 1 augustus 1996;
c. het derde leerjaar, 1 augustus 1997;
d. het vierde leerjaar, 1 augustus 1998.
2. Met betrekking tot de na 31 juli 1995 aangevangen hogere 

leerjaren aan de scholen, genoemd in het eerste lid, blijven de op 31 juli 
1995 geldende voorschriften inzake die scholen van toepassing.

B. Gelegenheid to t het afleggen  van eindexam en in de periode  
1998-1999

Degenen die in het schooljaar 1997/1998 zijn afgewezen voor het 
eindexamen, afgelegd aan een school voor middelbaar landbouwon­
derwijs als bedoeld in onderdeel A van dit artikel, hebben de gelegenheid 
in het schooljaar 1998/1999 het eindexamen af te leggen volgens de bij 
of krachtens artikel 29 van de Wet op het voortgezet onderwijs vastge­
stelde voorschriften die gelden op 31 juli 1998.

ARTIKEL V III .  O PSCHO RTING  VAN DE OPHEFFING VAN  
RIJKSSCHOLEN GEDURENDE DE BEROEPSPROCEDURE

1. Indien beroep is ingesteld tegen een beslissing als bedoeld in artikel 
III onderdeel F of artikel VI, vinden de artikelen IV en VII geen 
toepassing. Indien de uitspraak op het beroep leidt tot een verzoek als 
bedoeld in artikel III onderdeel F of artikel VI, is artikel III voor zover 
nodig van overeenkomstige toepassing. Indien de uitspraak op het 
beroep leidt tot opheffing als bedoeld in artikel IV of artikel VII, is het 
bepaalde in deze artikelen van overeenkomstige toepassing met ingang 
van 1 augustus na de datum van de uitspraak op het beroep.

2. Tegen een beslissing die met inachtneming van de uitspraak op het 
beroep in de plaats is gekomen van de beslissing, bedoeld in artikel III 
onderdeel F of artikel VI, kan geen beroep worden ingesteld op grond 
van de Wet administratieve rechtspraak overheidsbeschikkingen.

ARTIKEL IX . OPSCHO RTING  VAN DE OPHEFFING VAN R IJK S­
SCHOLEN GEDURENDE DE PROCEDURES IN HET KADER VAN  
DE W ET M EDEZEG G ENSCHAP O N D ER W IJS

Indien met betrekking tot een voorgenomen besluit tot overdracht van 
het bestuur van een rijksschool de procedures, bedoeld in de Wet 
medezeggenschap onderwijs, niet zijn afgerond voor 1 augustus 1995, 
vinden de artikelen IV en VII geen toepassing. Indien de uitkomst van de 
procedure, bedoeld in artikel 10 van de in de eerste volzin genoemde

Staatsblad 1991 226 7



 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wet, leidt tot handhaving van het voorgenomen besluit tot overdracht van 
het bestuur van een rijksschool, zijn de artikelen III en VI van overeen­
komstige toepassing. Indien de uitkomst van de in de tweede volzin 
bedoelde procedure niet leidt tot handhaving van het voorgenomen 
besluit tot overdracht van het bestuur van een rijksschool, zijn de 
artikelen IV en VII alsnog van overeenkomstige toepassing.

A RTIKEL X. O VER G A N G SR EG ELIN G  BEREKENING  
VERG O ED IN G VAN EXPLO ITATIEKO STEN  VOOR SCHO LEN  
VOOR V.W .O ., H .A.V.O . EN M .A.V.O.

1. Bij het vaststellen van het bedrag, bedoeld in artikel 85, eerste lid 
onder a, van de Wet op het voortgezet onderwijs worden buiten 
beschouwing gelaten de uitgaven die zijn gedaan voor het onderhoud 
aan het gebouw van een rijksschool in verband met het in een 
aanvaardbare staat brengen van dit gebouw in het tijdvak van 1 januari 
1990 tot het tijdstip waarop het bestuur van die rijksschool wordt 
overgedragen aan een gemeente of een openbaar lichaam.

2. In de kalenderjaren waarin het bestuur van de rijksscholen aan 
gemeenten of openbare lichamen wordt overgedragen, worden de 
bedragen, bedoeld in artikel 85, derde lid onder b, c en d, van de Wet op 
het voortgezet onderwijs in verband met het bepaalde in het eerste lid 
van dit artikel niet lager vastgesteld dan de krachtens artikel 85 van 
genoemde wet vastgestelde bedragen over het jaar 1988.

A R TIK EL X I. IN W ER KIN GTRED IN G

Zie v o o r de b e h a n d e lin g  in de 
S ta te n -G e nera a l:
K am e rs tukke n  II, 1 9 8 8 /8 9 , 1 9 8 9 /9 0 , 
1 9 9 0 /9 1 ,2 0  989
Hand. II, 1 9 8 9 /9 0 , blz. 4 8 7 6 -4 8 8 9 ; 
4 8 9 8 -4 9 0 9 ; 4 9 7 9 ^ 4 9 8 0  

K a m e rs tukke n  I, 1 9 8 9 /9 0 , 20  98 9  (2 60), 
1 9 9 0 /9 1 ,2 0  9 8 9  ( 5 1 , 51 a , 5 1 b , 5 1 c , 51 d) 
H and. I, 1 9 9 0 /9 1 , blz. 7 0 9 -7 1 7

' L a a ts te lijk  g e w ijz ig d  b ij de W e t van 23 
m ei 1 9 9 0 , S tb . 2 6 6

1. Artikel I, onderdelen H en I, alsmede de artikelen III, V, VI en VIII 
tot en met XI van deze wet treden in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van de uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt 
geplaatst.

2. De overige onderdelen van artikel I en de artikelen II, IV en VII 
treden in werking met ingang van 1 augustus 1995, indien het bij konink­
lijke boodschap van 29 juni 1988 ingediende voorstel van wet houdende 
wijziging van de Wet op het voortgezet onderwijs in verband met de 
herziening van het bekostigingsstelsel voor scholen voor v.w.o., a.v.o., 
I.b.o. en m.b.o. (Regeling herziening bekostigingsstelsel voortgezet 
onderwijs), tot wet is verheven en in werking is getreden.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 18 april 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Onderwijs en Wetenschappen,
J. Wallage

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
P. Bukman

Uitgegeven de eenentwintigste mei 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

017114F
ISSN 0920 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 226 8


	stb-1991-226

